por instalação de equipamentos novos, como também atender às requisições de substituição de 

equipamentos avariados nas demais unidades da CONTRATANTE. 

2.6. O quantitativo de serviços de manutenção demandado justifica-se em razão do quantitativo de 

584 (quinhentos e oitenta e quatro) equipamentos atualmente instalados na UNILAB, das condições de 

uso e do histórico de quebra/interrupção de funcionamento dos mesmos. O clima seco dos municípios 

de Redenção e Acarape, com grande incidência de ventos e poeira, aumenta a ocorrência de sujeira